UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2016

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 5)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

PARTIR DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 5).

SANTO ANDRÉ, 17 DE JUNHO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

227 11073108
ALESSANDRA MORANTE

MISURA
MCTA014-13 INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

168 11003214 AMANDA LEITE CAMARGO MCZB028-13 PROCESSOS ESTOCÁSTICOS

501 11121215 ANDRÉ DOS SANTOS ZUZA ESTO003-13
FUNDAMENTOS DE DESENHO E

PROJETO

115 11055113 DANIEL NEGRÃO RODRIGUES ESTM004-13 CIÊNCIA DOS MATERIAIS

179 11055113 DANIEL NEGRÃO RODRIGUES ESZM001-13
SEMINÁRIOS EM MATERIAIS

AVANÇADOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

499 11121215 ANDRÉ DOS SANTOS ZUZA BCM0504-15 NATUREZA DA INFORMAÇÃO

185 11093014
GUILHERME RODRIGUES

RATAUTAS
ESTA015-13

INTRODUÇÃO AOS PROCESSOS DE

FABRICAÇÃO

17-A 11093014
GUILHERME RODRIGUES

RATAUTAS
ESZA008-13

CIRCUITOS HIDRÁULICOS E

PNEUMÁTICOS

104-B 11116015
LUANA DANDARA BARRETO

TORRES
MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR

432 11140908 MARCUS VINICIUS COSTA MCZA007-13
EMPREENDEDORISMO E

DESENVOLVIMENTO DE NEGÓCIOS

61-B 11125615 MATHEUS GOMES DAMIANI ESZS018-13 MECÂNICA DOS SÓLIDOS II

105 11040312 MAURO NICOLINO ESZA008-13
CIRCUITOS HIDRÁULICOS E

PNEUMÁTICOS

348 11071311 VINICIUS DO CARMO BONICIO EN2717
INTRODUÇÃO AOS PROCESSOS DE

FABRICAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

66 11006909 DIEGO ANÍSIO MODESTO ESZM001-13
SEMINÁRIOS EM MATERIAIS

AVANÇADOS

38-A 11116015
LUANA DANDARA BARRETO

TORRES
BIS0005-15 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

39-A 11116015
LUANA DANDARA BARRETO

TORRES
BIS0003-15 BASES MATEMÁTICAS

484 11116015
LUANA DANDARA BARRETO

TORRES
BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

485 11116015
LUANA DANDARA BARRETO

TORRES
BCN0405-15

INTRODUÇÃO ÀS EQUAÇÕES

DIFERENCIAIS ORDINÁRIAS

487 11116015
LUANA DANDARA BARRETO

TORRES
BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

2000 11001110 PRISCILA ZEIN ALCARDE ESZG032-13
MODELOS E FERRAMENTAS DE

GESTÃO AMBIENTAL